
Contacto

Teléfono 917006631
Fax 917006890
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/2017/PA/1016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2018
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis Presupuestario
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación en el Buque sanitario y de Apoyo Logístico del
Instituto Social de la Marina " Esperanza del Mar", de un Bote de rescate rápido

Valor estimado del contrato 195.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34500000 - Buques y barcos.
34520000 - Barcos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
De acuerdo con lo establecido en la cláusula 18.7 del PCAP.
Condiciones De acuerdo con lo establecido en la cláusula 18 del PCAP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Pash y Cia, S.A.U.
NIF A48017768

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova, 24
(28004) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova, 24
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 602017PA1016
Fecha de Formalización 25/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que cumple con todos los requisitos establecidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Social de la Marina
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Social de la Marina

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Instituto Social de la Marina

Dirección Postal

Génova, 24, 1ª planta
(28004) Madrid España

Apertura de ofertas económicas y
criterios evaluables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2018 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas económicas y criterios
evaluables de forma automática

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Curso de formación teórico práctico de operación y mantenimiento de la embarcación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dZOZCn4uTsYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2017

ID 0000002927828 |  2018-114611 | vie, 04 may 2018 09:36:37:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161450807308789985125212313198942535641 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dZOZCn4uTsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

